



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

WYSTAWA CZASOWA "ECHA MŁODEJ POLSKI. MALARSTWO Z PRZEŁOMU XIX I XX WIEKU" w Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy

*Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy zaprasza na wernisaż wystawy "Echa Młodej Polski. Malarstwo z przełomu XIX i XX wieku", który odbędzie się już 26 listopada w dobrzyckim Pałacu. Wystawa malarska jest kolejną prezentacją interesujących kolekcji prywatnych w Muzeum w Dobrzycy. **Tym razem w dobrzyckim pałacu będzie można podziwiać twórczość takich znakomitych artystów jak Julian Fałat, Jacek Malczewski czy Olga Boznańska, których prace przeniosą publiczność do czasów dekadencji, bohemy i cyganerii artystycznej...

Na krajobraz twórczości artystycznej przełomu XIX i XX wieku nakładało się wiele, nierzadko sprzecznych tendencji. Z jednej strony rodziły się w Europie nowe awangardowe ruchy artystyczne, wśród których naczelnym dążeniem była chęć zerwania z tradycją i stworzenie sztuki nowej, młodej – stąd Młoda Belgia, Młode Niemcy czy Młoda Polska. Owa młodość została jednak początkowo przyćmiona dekadencjami wizjami końca wieku. W Polsce podłoża tego swego rodzaju pesymizmu tkwiły o wiele głębiej niż tylko w katastroficznej wizji fin de siecle'u – wynikały z sytuacji politycznej i społecznej kraju, który pozostawał w niewoli. Z tego względu rodzima odmiana modernizmu, jak określa się całość sztuki lat 1890-1914, przybrała odmienny i oryginalny wymiar w stosunku do zachodnioeuropejskich wzorów. Pielęgnując tradycję związane z propagowaniem sztuki polskiej przez rodziny ziemiańskie, pragniemy również Państwa zaprosić do podróży w czasy buntowniczego modernizmu, gdzie wśród wielu głośnych haseł, najwyraźniej powtarzane było słynne Evviva l'arte!

Uroczyste otwarcie wystawy, którą będzie można oglądać aż do 2 kwietnia 2018, odbędzie się 26 listopada o godz. 14:00 w dobrzyckim pałacu.



ECHA MŁODEJ POLSKI

malarstwo przełomu XIX i XX wieku
z kolekcji prywatnej

Janek Malczewski, *Portret Wacława Konieczki*, ok. 1898, olej na płótnie

WYSTAWA CZASOWA

26 XI 2017 - 2 IV 2018

WERNISAŻ 26 XI 2017 GODZ. 14:00



Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy
Zespół Palacowo-Parkowy
ul. Pleszewska 5a, 63-330 Dobrzyca



DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie